
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
04/05/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 04/05/2012 

 
 

N°  26  del  02/05/2012 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO DI INTESA FRA I COMUNI DEL 

DISTRETTO DI NUORO E IL COMANDO PROVINCIALE DELLA GUARDIA 
DI FINANZA DI NUORO. 

 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno due del mese di Maggio alle ore 18.20 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la Legge Regionale n° 23 del 23 dicembre 2005, recante “Legge 
Quadro per la realizzazione del Sistema integrato di interventi e Servizi 
Sociali”, che abroga la Legge regionale 4/88 di riordino delle funzioni 
socio- assistenziali; 
 
VISTO il Testo Unico Dlgs n° 267/2000; 
 
ATTESO che l’art. 21 della legge regionale 23/05 dispone che i Comuni 
dell’ambito e l’Azienda Sanitaria provvedano alla programmazione e 
realizzazione del sistema integrato dei Servizi e all’attuazione a livello 
locale dei livelli essenziali sociali e socio sanitari, attraverso il Piano 
Locale Unitario dei Servizi alla persona (PLUS); 
 
DATO ATTO che il giorno 15 del mese di Marzo 2012, presso la sala del 
Centro Polifunzionale del Comune di Nuoro, si è riunita la Conferenza di 
Servizi dei Sindaci PLUS del distretto di Nuoro, convocata con nota prot. 
n°10121/SG del 06.03.2012, per l’ approvazione del Protocollo di Intesa 
fra i Comuni del Distretto di Nuoro e il Comando Provinciale della 
Guardia di Finanza di Nuoro; 
 
CHE, i soggetti interessati, fra cui il Comune di OLLOLAI, tramite 
l’approvazione di un Protocollo d’Intesa con la Guardia di Finanza di 
Nuoro, intendono promuovere il coordinamento dei controlli sostanziali 
della posizione reddituale e patrimoniale dei nuclei familiari dei soggetti 
beneficiari di prestazioni sociali agevolate, residenti nei Comuni afferenti 
al Distretto di Nuoro; 
 
POSTO CHE l’Ufficio di Piano del PLUS, costituirà il tramite di tutti i 
soggetti interessati dal protocollo medesimo, affinché la Guardia di 
Finanza possa avere un unico soggetto referente; 
 
CONSIDERATO che in seno alla Conferenza di Servizio del 15.03.2012 si 
stabiliva di demandare alle Giunte Comunali, l’approvazione definitiva 
del Protocollo d’Intesa, il quale verrà sottoscritto successivamente al 
ricevimento, da parte dell’Ufficio di Piano, di tutte le deliberazioni 
provenienti dai Comuni afferenti al Distretto; 
 
VISTO lo schema di convenzione allegato alla presente; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs.267/2000 T.U.EE.LL.; 
 

DELIBERA 
 
DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
DI APPROVARE il Protocollo di Intesa fra i Comuni del Distretto di Nuoro 
e il Comando Provinciale della Guardia di Finanza di Nuoro, al fine di 
assicurare il coordinamento dei controlli sostanziali della posizione 
reddituale e patrimoniale dei nuclei familiari dei soggetti beneficiari di 
prestazioni sociali agevolate, residenti nei Comuni afferenti al Distretto di 
Nuoro; 
 
DI DARE ATTO che l’ Ufficio di Piano costituirà il tramite di tutti i soggetti 
interessati dal Protocollo medesimo affinché la Guardia di Finanza possa 
avere un unico soggetto referente; 
 
DI INCARICARE gli Uffici competenti rispetto ai successivi adempimenti. 
 

************************************** 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 


